quod natura infinita ut ingenita, ipsaque adeo ejus
 κατ' ἐνέργειαν (formalis scilicet et in actu, quæ
 est beata visione) participatio. Naturæ ratio, quam
 in judicio trutinam fore ait, prout voluntas in bea-
 titudinem aut ejus oppositum mota est, de natura
 instituta intelligendum, et qualis a Deo recta con-
 dita est, vel etiam per Christum ejusque gratiam
 restaurata; non de ægra, et quæ inolevit pro vitio,
 condistincta a gratia; cujus passim magnificus
 præcox Maximus, ac cujus munere tanta celebris
 martyr et confessor, singularis fere veritatis pugil
 toto late Oriente, revexit tropæa.

Responsio.

A

Ἀποκρίσις.

Qui dixerat Deus : *Visiones multiplicavi, et in manibus prophetarum assimilatus sum*⁹⁸; admirandi sui per carnem, humanæ salutis causa, adventus, varie symbolis effectas præmittebat informationes, alias aliis prophetis procul insinuans, quantum quisque capiebat. Igitur magnum quoque Zachariam mysteriorum suorum initiatione donans, velutque ob oculos producendo ad intelligendum, futuri sui per carnem adventus vim, falcem ei quam contemplaretur sapienter objecit; nimirum futurum docens, ut qui se multifariam prophetarum visionibus mystice effinxerat, nostram sponte reque ipsa natura formationem iniret, quo rei ipso eventu præviis figuris præsignatam veritatem præsentem ostenderet.

Falsus igitur est Dominus noster Jesus Christus, Dei unigenitus Filius Verbumque; ipse quidem a se per naturam simplex existens, ac semper idem perseverans; mei tamen causa, per assumptionem carnis intelligentium more animatæ secundum personam (qua novit **225** ipsi ratione) factus compositus, ut neque per summam cum carne in persona unionem, in unam confusionem naturam admittat, neque per summam naturalem a carne distinctionem, in duos filios scissus abeat. Ad unionem autem in persona quod spectat, summum voco seu extremum, plenam omnino indivisionem: quod vero ad naturalem distinctionem, plenam itidem modisque omnibus inconfusionem ac incolumitatem. Neque enim divinæ incarnationis mysterium, idcirco quod ea, ex quibus coalescit, natura diversa sunt, ullam prorsus personæ distinctionem importat; neque vero ob unionem in persona, eorum in unam naturam confusionem: alterum quidem, ne accessionem accipiat Trinitatis mysterium; alterum, ut nihil per naturam existat deitati congenitum ac consubstantiale. Duarum enim naturarum in personam, non in naturam unam facta coitio est: ut et personæ unitas, ex naturarum inter se concursu per unionem facta eluceat, et eorum quæ convenerunt ut indivulse unirentur, naturali proprietate extra omnem mutationem ac confusionem distinctio fidem habeat.